
●事務局より、事業計画の概要、今後の見通しについて確認された上で、審議の結果、案の通り承認されました。

●事務局より、塗装費増額の経緯、展示上映会の概要等について報告されました。

❸旧防潮壁の修景事業（議決なし）

●事務局より、事業の概要、今後の見通しについて確認された上で、審議の結果、案の通り承認されました。

❷令和7年度定期市プロポーザルのスケジュールと契約方法

令和7年3月25日 17：00-18：00第196回協議会 会議結果報告

●事務局より、各事業内容の概要、今後の見通しについて確認された上で、審議の結果、案の通り承認されました。

❶令和7年度事業の開始

●事務局より、プロポーザル事業、提案公募型事業の概要、今後の見通しについて報告されました。

❸公募型プロポーザル事業（議決なし）

●事務局より、各事業の概要、成果及び見込み決算内容について報告されました。

❷令和6年度事業報告・決算（見込み）  （議決なし）

令和7年2月17日17：30-18：15

❶令和7年度港まちづくり協議会事業計画及び予算（案）

第195回協議会 会議結果報告

港めしBOOKインスタグラム開設！
港まちづくり協議会では昨年、西築地エリア（築地口から名古屋港）に特化した「港めし
BOOK」を作成しました。名古屋港水族館でも配架し、大変好評のためより多くの方に西築地
エリアの多彩なグルメ情報を発信するべくインスタグラムアカウント
「@minato_gourmet_nagoya」を開設しました！ぜひご覧ください。

港めしBOOKインスタアカウントはこちら▶

港まちづくり協議会ニュース
JOINT COMMITTEE OF PORT TOWN NEWS LETTER

第213号 4月26日発行
港まちづくり協議会は、「なごやのみ（ん）なとまち」の実現を目指し、「心地よく安心な港まちで『暮らす』」
「魅力的でにぎやかな港まちに『集う』」「みんなと港まちを『創る』」の3つをテーマにしたまちづくり活動を実践しています。

令和7年



費」
、西

合わ

港まちづくり協議会では、ボートピア名古屋設置に伴い競艇を施行する自治体（蒲郡市など）から名古屋市に交付される「環境整備協力
を財源とする「港まち活性化事業補助金」を用いたまちづくり事業を、住民と行政との協働により検討・実施しています。協議会の委員は
築地学区連絡協議会・築地口商店街振興組合からの推薦をいただいた方 と々名古屋市の職員で構成されています。

港まちづくり協議会の会議は誰でも傍聴できます。  傍聴のルール、会議の開催日や会場など詳しくは下記の協議会事務局までお問い
せください。また、会議資料は事務局に設置し、どなたでも閲覧できるようにしています。

受付時間│平日9：00 – 18：00
〒455-0037 名古屋市港区名港1-19-23 
　　　　　 Minatomachi POTLUCK BUILDING
TEL│052-654-8911 　E-mail｜ info@minnatomachi.jp  
FAX│052-654-8912 　HP│http://www.minnatomachi.jp ▶

お問い合わせ先

会　長｜小神 一夫（西築地学区連絡協議会推せん）
副会長｜高崎 勇一（築地口商店街振興組合推せん）横井 智雄（名古屋市総務局総合調整部総合調整室長）
委　員｜佐藤 功一（西築地学区連絡協議会推せん）伊藤 直起（港区役所区政部地域力推進課長）
　　　　木村 清隆（西築地学区連絡協議会推せん）林    俊樹  （名古屋市住宅都市局まちづくり企画部名港開発振興課長）
　　　　木村 　聡（西築地学区連絡協議会推せん）大澤 健     （名古屋市緑政土木局港土木事務所長）

令和6年度の決算報告

○ 心地よく安心な港まちで暮らす

　　○-（1）楽しく学び実践するみなとまちBOSAI

　　○-（2）暮らしの豊かさを育むコミュニティ活動 

　　○-（3）港まちならではの空間の有効活用

△ 魅力的でにぎやかな港まちに集う

　　△-（1）地域の特色を活かしたにぎわいづくり

　　△-（2）アート＆音楽を活用したまちづくり

　　△-（3）ガーデン埠頭と連携したエリア一帯のにぎわいづくり

□ みんなと港まちを創る

　　□-（1）港まち内外の人々をつなぐ情報発信

　　□-（2）港まちに呼び込む新たな風を

　　□-（3）人づくりを軸にした協働まちづくり

○△□-その他（事務局運営経費）

　　○△□-（1）事務局運営経費

補助金

雑収入

61,188,000

61,188,000

0

61,188,000

6,878,100

1,036,500

2,050,000

3,791,600

11,711,320

4,086,000

7,348,320

277,000

16,425,777

3,577,200

4,078,047

8,770,530

26,172,803

26,172,803

0

61,431,895

61,188,000

243,895

61,156,340

6,696,729

614,900

1,730,845

4,350,984

12,198,500

4,157,131

7,070,899

970,470

14,667,136

3,785,131

3,412,794

7,469,211

27,593,975

27,593,975

275,555

243,895

0

▲243,895

31,660

181,371

421,600

319,155

▲559,384

▲487,180

▲71,131

277,421

▲693,470

1,758,641

▲207,931

665,253

1,301,319

▲1,421,172

▲1,421,172

支　出

収　入

内　容 予算額 決算額 差額

収支差額

今年度の協議会委員をご紹介します


	213号協議会ニュース_表
	213号協議会ニュース_裏

